
Indáit Bétsbol Pénteken Jauuárius 10-ik napján 1812-ik
esztendőben.
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E tto Csász. és Apóst* K:r, Felsége, mintminderji
hasznos Institutumoknak hatalmas Előmozdítója 
és Pártfogója az ide való Thereziánumi nemes
Akadémiában lévő nevendékeknek kegyelmesen

• •

megengedni méltóztatott, hogy azon Akadémia
Prefectusainak, és Professo-Fő *

raiinak vezérlések alatt * azo az ifjak , ai kik
mind erköltsi tulajdonságaik i mind a tudomá
nyokban mutatott szorgalmatos előmenetelek
által több taiiúló társaik felett magokat megkü
lömböziettéfc, új esztendei kívánásokat

n

alázatos

9
9 s

avval együtt tartózó 
ségeket Eó Szentséges Felsége Kir, Széki eleibe
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terjeszthessék. —» Ezen Fels. Kegyelemnek velek
közlött mértékéhez képest igen érdemes Cura*

* *

torok. ’s Protektorokkal Báró Summer au Csász.

0

Kir. titkos Tanátsos , Kamarás Ür, és a’ Sz. Ist
ván Ap. Király Rendjének nagy keresztes tagjá
val egyetemben, a’ múlt Decemb. 28 ik napján

Csász. re7Ídentziába nienvén f az audientziaa
Kabinetnek nagy száiájába vezettettek, melly
ben Eő Cs. Kir. Felségeket tisztelni szerentséjek

Migazzi Wilhelm ifjú Grófnak * cisvolt.
Báró Eoul Ferentz Eó' Nagyságoknak , mind ket
tőnek a’ törvényes és Status Tudományok hal- 
gat'őinak volt az a* különös szerentséjek , hogy az
elsőbb Eő Cs.’s Ap, Kir. Felsége, az utolsóbb pedig

, ,» .

előtt gyökeresa5 Fels. saszarná j s
Felségeket több tanúlótársáikObeszédek által

nak képekben tisztelhették. Mind kettőnek gyö
keres beszédjeikre igen kegyelmesen feleitek Eó'
Csász. Kir.

0

emlékeztették őket,
egyszersmind arra is meg 

minémü kötelességek legyen
a’ Csász. Kir. iodó és Sta
tushoz. ' *

Császárné EŐ Felsége olly gyermeki
» .

hoz való eszközöket készíttetett Wirth ide való
I  __

ezüst míves által finom ezüstből a#> Római Király
számára ?■ mell']v az ahoz értő ezüst mívesektől

ezer forintra betsíiltetett. Minekutánna ez 
a’ gyermeki játék a’ Cs. Kir. várnak egyik szá-
iajaban a’ nézésre kitétetetl,’s annak látására
mindennek szabadság engedődön volna. azután' 4

küldetett.
Eő Csász. és Ap. Királyi Felsége méltózta

tolt Gr. Heffenstein Wilhelm Uhlánus 
és Keresztszegi G r . ' Litván a

Kapitány
Fel*. Kir
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Udvari Magyar Cancelláriánál szolgáló Conci- 
pista Urakat Cs. K, Kamarás Urakká, a’ Colla- 
redo Maasfeld gyalog regementének egyik igen 
érdemes Fő Strázsamesterét Faber alleys Urat 
számos esztendőkig való hív hadi szolgálatjára
9s különösen 12 táborozásban az ellenség előtt
*  * •

mutatott vitézségére nézve, maga örökös biro
dalmaiban, íIly praedicatumcnai Edler von Fa- 
bér zu Weinauy nemesi rangra emelni. —  Ha
sonlóképen méltoztatott Eő Csász, Kir. Felsége 
Gróf Kollovrat Ferentz Xavér Csász. Kir, Kama
rás és Kapitány Urat, az ellenség előtt mutatott 
hasznos hadi szolgálatjára való tekintetből be
csületből való Fő Strázsamesterségre emelni.

Minekutánna az 50, 25 10 és 5 forintos
bankótzédiilák, a? múlt 131 x-ik esztendőnek Feb-

•• * . « * * ' *

ruárius 20-ik napján kihirdettetett Cs. Kir. Fa- 
tens ereje mellett a’ folyamatból kirekesztettek

két forintos bankóvóina , 
Izédulákra is

\

parantsolat,

most már az eev éseg y
esztelett azon Fels. Os Kir.

és e•> folyó Januárius óik napján
következendő Pátenst adott ki azokra nézve az
Alsó Austriai Kormányszék.

igii-ik esztendőben, Februarius 20-ik
és 4-ik tzik-

Az
« rnapján kőit Fels. Pátensna ní-so

kelye, és ugyan azon esztendőnek Junius 20*ik 
napján közönségessé tétetett Pátensnek 5-ik tzik- 
kelye szerént, az Eő Felsége ezen folyó holnap

az e g y és2»ik napján kőit parantsolatjából,
* 1 * ’ i

két forintos bankótzédulák eránt következendő
.

tzikkelyekből álló rendelés tétetődik annak kö
zönségessé való tételére és szoros megtartására

»

nézve,
A’ Bétsi egy és két forintos bankótzédu-

2
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Iák e> folyó utolsó napjánál tovább
folyamatban nem lesznek. >folyó igi2-ik
észtendőuek Februarius első napjától fogva * a>

melly napon tudniillik a’ béváltótzédulák a’ Ré 
isi Bankótzédulák helyett megjelennek, és azo
kon kívül semmi papiros pénz nem fog az Aus- 
triai örökös tartományokban lenni, a’ bankótzé- 
duláknak két utolsó nemei is, úgymint az egy

sés két forintosok a* folyásból kirekesztetnek, 1 
azoknak rézpénzel való felváltatások ebben az

% . t ,• • **• T

i3*2-ik esztendőben, Januárius 31 -ik napján e* 
gészlen meg szűnik.

2«) Mindazáltal Eő Csász. Kir. Felségének
különös kegyelmességébó'l meg engedó'dik, hogy
azokat e’ folyó 1812 ik esztendőnek October utol-

*

só napjáig, a’ múlt igii-ik  esztendő' Junius 20*f

ik apján kiadott Pátensnek 6-ik tzikkelyébet 
említett béváltó kasszáknál, úgymint Alsó Aus 
inában a’ Bétsi beváltó kasszában , és a’ St.PÖI

víz mellett lévleni, Neusíadti , a* Lejt folyó
Brucki, Korneuburgi és Kremsi inspectorate hí*
vatal oknál1,
réíni.

váltó tzéduiák fel lehessen tse

3 ) A9 Pubiik um
nősen azokra nézve

t

forintos bankótzédula

bér

könnyebbségére, 's kiilö-
kiknek iily egy és két

, a9 jövő Goto*
a

vagyon
3 ik napjáig minden közönséges kasszáknál»

nevezetesen valamint az adófizető
és harmintzad szedő kasszáknál.

I, úgy a' vám
az

bankótzédulák, a? Bétsi bets szerént 
forintosok pedig ugyan azon beta szc
Szarokban bevétetődnek.

eg y
i »

i°* >

forintos 
a’ két

ént 24kraj
ha a’ felöl valót réz

pénzben kifizetni nem lehetn
Mindazáltal e1 foJy Sí2-ik esztendőnek
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October 31-ik napjáig, az eg y és lsét forintos
bankótzéduláknak a’ közönséges kasszáknál va
ló bevételek nemtsak megszűnik, hanem azon na
pon azoknak felváltása is egészlen megszűnik, 
9s későbben az egy és két forintos bankótzédu- 
lákat semmi szín és kifogás alatt, semmi kasz- 
száknál sem el venni, sem felváltani nem le- 
hét*

4

5.) A’ magánosoknak ugyan szabad leszen 
a’ köztök való egyezés szerént, ezen ideig óráig 
tartó idő alatt az egy és két forintos bankótzé* 
dulákat, az adásban és vevésben 12, és 24 kraj* 
tzárokban a’ Bétsi bets szerént elvenni; mind-i f M

ázáltal mivel ezek a’ bankótzédulák tsak Janu
arius utolsó napjáig lesznekfolyásban , és mivel 
Februarius első napjától fogva, a’ mellyen tud-» 
niillik a’ bankótzéduláknak elvételekre minden 
törvényes kénszerítés meg szűnik, senkit semmi
esetben nem lehet maga akratja ellen azoknak

—— /

elvételekre kénszeríteni, sőt azoknak szabad# <, r
>  • '  V  ♦  \ .  'jj *

akarat szerént való elvételeket sem leszen szabad 
azon meghatározott idő pontyán túl halasztani*

1 , t  1

Költ Betsben, Januarius 6-ik napján, 18 i 2*
»

esztendőben,
E’ folyó holnap 5-ik napján egy más Pátens 

is tétetett itten közönségessé, melly azon lőtte-
riát tárgyazza, melly i£02-ik esztendőben Jan*

• •

2-ik napján hirdettetett ki leg elsőben, és a’ 
mellyben a’ nyilakat, vagy inkább tzédulákat 
eziistel vagy arannyal kellett váltani. Ennek a* 
két Nemes Magyar Hazával való közlését a’ jö
vő posta napra halasztyuk.
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M agyar Orsz &\hT*
Nagy megelégedéssel olvastam néhány QySr

és Komárom Vármegyékben levelekből hogy
Tekint. Komárom Vármegyének Tatában lakó
Fizikusa , Titt, Zay Sámuel sok tapasztalása
orvos Doktor Úr, azon a tájon 1 számtalan el
méjekben meg háborodott 5 nehéz nyavalyába

némákat gyógyított meg*
be

esett személyeket és
Az ílly hasznos hazafi nem tsak közönséges 
tsűltetést, hanem meg jutalmaztatást is érdemelne. 
Szívemből kívánom, hogy ezt a’ hasznos hazánké
fiát a5 kegyelmes egek számos esztendőkig él-

#

tessék szerentséssen.
A’ Pesti nemzeti • Museumnak Öregbítésére 

sok nagy lelkű hazafiak tettek áldozatokat a’/V ̂

műit igií-ik esztendőben, kiknek betses nevei
két a’ két Hazában kihirdetni mi is ha Oh

zafiui kötél ességünknek tartyuk.
i.) A’ természeti, és mesterség ritkaságok

Kabinetumának Custosa vagy gond viselője állandó
*

fizetésének öregbítésére , mellynek fundamento-
szegi Grófmát Fő Tisztelendő és Mé Keres

Csáky László Kortzolai Püspök 
uonok és Custos Úr Eő Nagyság. 
Vármegyének írd. Tábl 
Ur vetették vala

N V Ka
és Tek. B

B
me ■ne I

6ooo forintok adattak es egy kül

Juritskay László 
iar Vármegyéből

önös ajándék
levél által mindenkorra meg erősítették

Fő
Vármegyének mostaniAzon Tek. Biha

pánságot viselő Administrátora JVl
« i

Rhedei Hhcdey Lajos úr EŐ Nagysága haso
re 6ooo forintokat a 
vegre nagy lelkű hazánkf

C

5 k o zott

3 Jbírni Lét* *'
a U

Ur íooo forintok

Ugyan
Kubinj

vég.
azon

K
B u cl ci 7?£T<s * v



varos Fizikusa Christen Úr 223 forintokat;/Pest
Vá rmegyében fekv //o aga v&J K f ro r 0 s privilé.giáh
városa 580 for* a’ Kis Hont Vármegyei
lika Gyülekezet. 800 forintokat küldött.
Torontál Vármegyének második All * Ip

v a f!ge-
Tek.

te bei Kis Antal U r , a* ki gok 
tatt'a már maga jó liazafiuságát

versben meg mn

bekötések K8 az egyéb
könyveknek
ateriáléknak

meg szerzésekre pedig 234 forintokat ajándékozott
azon nemzeti Museumnak. s$.7 1  * t ö’ ]ÖVÖ posII •*!

ta napon
IS agy B ritannia.

jan
A* közelebb múlt Decembernek i6-ik nap-

, a’ Fels. Angliai Királyné mellé rendelt Ta-
nátsnak tagjai a’ beteg Király szobájába men-

vén eddig szenvedett terhes nyavalyájának nagy 
mértekében, és igen nagy gyengeségben találták,
rnelly, mivel semmit nem eszik, és semmit sem 
aiuszik, naponként mind inkább inkább öregbe* 
dik. —  A’ Regens Hertzeg is ágyba fekvő be* 
teg , és igeii sokat szenved egyik karjának ke* 
meny fájdalmai miau. Mivel Eő Királyi Hertzeg
gégéhez is sok orvos Doktorok hívattak, nagyon

%

bűsíil a’ Londoni Publicum, attól tartván, hogy 
tartós fogna nyavalyája lenni.

Mivel itten a’ nyavalyákról szóltunk, méltó
leszen megjegyezni, hogy 1700-ik esztendőben

orvosegy Morris William nevű Londoni kézi 
életének 62*ik esztendejében szélütésbe esvén 7
és jobb kezét sem nem mozgathatván , sem ab-

üyava*ban semmi érzékenységet nem érezvén., 
lyójának gyógyítása végett magát a’ Sz. Berta
lan nevű Londoni ispotályba vitette, ott 3 hétig
győgyíttaüa, de minden haszon nélkül. Végtére
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a Westmünsteri közönséges újságletrelekból azt
olvasván, hogy egy Loob nevű ifjú orvos Doktor
hasonló nyavalyába esett, és lágy meleg vízbe 
habart friss tojás sárgájával kenegette szélütött

tagjait 1 es szerentséssen meg is gyógyult, o is, t

]. a
%

t v

tett
három
fersáty

fent nevezett Londoni orvos próbát
avval szélütött kezét és újjait minden nap

• • %

is, mindenkor egy egészsót négyszer
óráig kenegette és nyoltzad nap múl

va úgy meg gyógyult, hogy valamint aooakelot* 
* úgy azután is szabadon , és minden fajdalom 
Ikiíl folytathatta a’ maga dolgait,

te
Ez a tor

ténet abban az időben minden London
• y  * ,  1  ,  s

újság
» - w' -

levelekben ki vólt hirdetve*
» • t •• • « « • *

Mivel a* szélütésnek az orvosi tapasztalások
4*

szerént, sokféle okai lehetnek, nem gondolom, 
hogy ez az orvosló szer minden esetben használa 
tqs lehetne. A’ szélütés a’ testnek vagy béiső vagy 
külső részeit érdeklik , az elsőbb esetben , vagy

vagy anmingyárt véget vet az ember életének ,
A '  • •  *

nak orvoslása sokáig tart, és mindenkor vészé* • i 7  - '

«C

delmesebb a* külső részeknek szélütésénél. Jól
tudják ezt az orvos Doktorok, ázért is hossza 
san előadni nem í
hogy az új

zükség , tsak azt jegyzem meg, 
szélütéseket sokkal könnyebb meg 

orvosolni, mint a’ meg gyökerezteket,
Egy a’ legújabb Magy. Szótár, vagy Szókönyv 

írok közzűl bénaságnak v̂agy nevezi
ezt a’ nyavalyát, mellyből kitettzik, hogy ő sem a*

tudomány- 
ezen Gö-

semGörög nyetvet nem érti,
ban semmi eimérete nintsen

% * • . * •
*  • ’ -

rög szótól veszi eredetét n%$cckveiv, melly a? test
Paralysis

tagjai közt 
jelenti, Keme

szoros egyességnek megbomlását
1 Ldhmunznakneveztetik . ezt is;

4
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pedig bénaságra sdníikálldsra  fordítani nem 
lehet, hanem épen áz az értelme van , mellyel

v . - * \ ¥

a’ Görög és deák nyelvekben kitétetődik. Ebben
a* test tagjai

♦

neveztetik*
membrorum * az az ♦

közt való egy esség'meg
Sem bénaságnak sem sántaságnak nem lehet ne
vezni, mirel e’ kettőnek tsak a’ lábakban van

4 t * 4 *

nem tsak ezeket, hanem a"a helye, már
testnek egyéb tagjait is , leg gyakrabban a’ ke
zeket * az ajakat, a’ szemeket, a’ szem
két, a’ vizellét tartó hólyagot, ritkábban a’ szívet,
a’ tüdőket, a* gyomrot, és a’ beleket is szokta

/  " .  1 . • •

ez a* nyavalya érdekleni, ezek pedig nem sánti-
kálnak* Leg jobb
meg tartani, és

tehát amiak régi nevezetét
szélütésnek nevezni. Verba va

lent usu
f i

Északi Amerikának
• «

tartozó nagy
aszigetében Jamajkában támadt pártosság, 

Londoni tudósítások szerént már egészlen le tsen
desedett* A’ v múlt October u-ik napján azok
közzűl a’ pártos Mulatták és Szeretsenek köziül, 
a' kik a’ Királyi hadi népre tüzeltek, 17 ember

.  0

felakasztatott, többen más módon büntettek megfc
Irlandiában a Katolikus lakosokkal igen

1
9

okosan bánik a’ Kormányszék, azért hogy a’ 
törvény ellen gyülléseket tartottak, meg piron- 
gatták őket, de nem is volt egyéb büntetések*

mint az Angliai levelek tartyák, nem messze
tis Irlandu-rán az az idő a’ Katolik

sek, az ő nékiek Istentől és természeti törvé
nyektől adatott jussaikba vissza fognak helyhez*
tetm Ezt a’ dolgot még a1 néhai Pith és Fóx

, .• m

minitterek is gyakran sürgették, de soha sem
% y _

, reményük, hogy az OrszáglőoszRo^lhelték



Kir. Hertzeg az ezen hólnapban kezdődő paria» 
mentomi gyűlésekben, ezt az igen fontos tárgyát 
is elő fogja vétetni.

A’ száraz Európával való kereskedése egész
len meg szűnvén Angliának , sok fábrikabéli 
munkások megfosztanak kenyerektől, melly miatt 
már is sok zenebonák támadtak. —  JSotting hám
ban kezdődött legelsőben is a’ békételenség, 
mellynek letsendesítésére szükség volt fegyveres
népet oda küldeni. Mindazáltal nem tsak lenem

.

tsendesíthették őket, sőt a’ mi több a’ szegény
fabrikánsok azokra cl nyomtató alkotmá
nyokra rohanván, mellyeknek segíttségek által 
egy nap két, sőt 300 darab pamokból való da
rabokat és posztókat is készíteni lehetett, azokat 
mind öszve törték és rontották.

é'

A ’ Londoni Magistratus instántziát nyújtván 
most uralkodó Királyi Hertzegnek , azon

esedezett, hogy Eő Hertzegsége minden hatal
mában lévő eszközöket arra fordíttsom, hogy 
azokkal az Európai Nemzetekkel való kereske-

bé a*

dés me N. Britannia barátságban
alól felszabad!minden erőltetés és akadályok 

tassék, annál inkább, mivel az élet fenntartásán
••

ra leg szükséges ebb dolgok nélkül is szűkölködik
■ Aog' Egy Londoni tnd újság

llogy
vélben
szarazazt jegyzi meg annak szerzője ,

■ 1 • 1 *  * \

Európának az Angliai kereskedő hajók előtt való
d bérekesztetésétől fog vissza

len kárt Holtak az Ánglusok A
rezhet
Londr

Lloydis kafféházban lévő assekurans kamarád
milli ont
tettek azon
teadóben ,

nget (83 millióm forintot)
evés idő alatt Midő

t t i  i-ko
1310-ic esz

r 700 ind term i * s
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Angliai kézmívekket meg rakott kereskedő hajó
kat küldött volna a’ Londoni kereskedő társaság 
a’ napkeleti tengerbe, azt javaslotta egy értel
mes ember a’ kormányszéknek, hogy ezt a* ké
tséges kimenetelű vakmerő' próbatételt, melly 
az ellenség kívántsiságát nagyon fogja ingerelni,

engedje meg, mivel könnyen meg eshetik.ne
hogy azok mind kézbe esnek. A ’ mit ezen ér
telmes ember akkor meg jövendőit, egészlen bé 
teilyesedett. Azon 700 kereskedő hajók a’ nap
keleti tengernek kikötőhelyeiben ugyan bé brtsá-
tattak de midó'n a* kelepizében voltak volna,

Ennekelőtte a’mind kótyavetyére vettettek* 
kaffébó! 8 millióm font sterling ment bé Angliába
esztendőnként, most pedig 5 millióm font ster
linget veszt annak nagyon leszállóit árra miau, 
a’ nádmézen két milliomot, a’ pamokon , meily- 
ből a’ Lancasteri tartománvnak híres kereskedő

V
* • *

városában L iv erp o o lb a n  magában 188000 bál he
ver, 2 milliomot, az indigón és más napkeleti 
Indiai terméseken 4 milliomot, az Angliai kéz- 
míveken, mellyeknek árra 30 sőt 60 procentum-
mai is alább szállott, 4 milliomot, a’ rézen,

.  •

tzinen, és vason 4 milliomot, s^a. t. London
ban , a’ fellyebb nevezett kafféházban sokan fo
gadtak, hogy a’ múlt igii-ik esztendőnek végéig 
hadat fog az északi Amerikai Respublika An glia

9

dlen indítani. Hogy az bé.lelyesedett volna, 
a*ól még semmi tudósítást nem vettünk , de 
h0iy kevés barátjai legyenek Angliának a’ Was- 
hingoni Congressusban, már azt sok féle tudó
sításából olvastuk*

P r u s z s z i  a 9
jg 11 ik esztendőben
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telte a’ Fels. Prussziai Király napkeléti Prusszi
ában azokat a’ gyámoltalan özv< 
k á t . a’ kik a* Frantziákkal való utolsó háború

gyeket és árvá

ban férjeiktől, édes attyoktól és
meg fosztattak Ermlandban 893

rokonaiktól 
, Oberland-

ban 747, mindöszve 1640 árva gyermekek tap- 
láltatták, és ruház tattak meg. Ennekfelette nagy 
summa pénzt,és vétésre való életet osztatott ki
a’ szegénységnek , mellv három tendő alatt

piatzi áron négy száz három ezer ötszáz ki
lentzven hat tallérra , 66 jó garasra, es fillérre
ment

%

Egy Prussziai hadi tiszt, Berlinben, titkon
« *

abad katonákat verbuvá a* Fels
rendelésére megfogatott, ki is kérdo're vétetvén, 
magát avval mentette, hogy úgy esvén értésére, 
hogy ismét háború lenne, előre gondolkozott, 
és azokat az ifjakat 9 af kiknek kenyerek nem 

, zsoldjába vette, ’s a’ 
mennyire tőlle kitelt, őket segítette is; de hogy
vólt » magához hívatta

a’ vólt volna a’ feltétele, hogy mihelyt ki üt
•» /

a’ háború, azokat a’ Király engedelmével hadi
# *

szolgálatba fogja venni. Evvel a ’ mentséggel
Király meg nem elégedvén, ötét a’ Glatzi

barátját
a*

várba küldötte fogságra. Ennek egy 9

a9 ki f faz o szándékát ugyan tudta, de annak
,  1 .

eszközlésében semmi részt nem vett, falusi
szágába küldötte ki a9 9 a ' honnét az Fő
Felsége híre ’s engedelme nélkül el nem távoz
hat.

Szicília Ország.
L. Bentinknck Angliából Szicíliába valóvissza 

menetele után hosszasan tanátskozott a’ Pdermoi
1 •# o

niinisterekkel. A’ Szicíliában lévő Angus hadi
f
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seregeknek Kőrmányozu vezérjek , a’ közelebb 
múlt December 3-ik napján következendő hirdet
ményt tétetett közönségessé Messinában.

,,*S ziciliabéliek\A ’ Szicília Országban lévő
3Sh Britanniái hadi népnek Kommendáasa kente
ién volt bizonyos számú személyeket megfogat- 
tatni,a ’ kik az ellenséggel egyetértvén és titkon 
levelezvén, olly feltétellel vóltak, hogy mind Szi
cíliát, mind ennek hiv frigyeseit, az Anglus ha
di seregeket azoknak kezekbe adjak, a* kik azok
nak veszedelmeket kivánnyák, ’s munkálódják 9

de az ő titkos szándékok, mellyre mi darab idő
től fogva feinyilt szemekkel vigyáztunk, most már 
kinyilatkozott. €6

Sziciliabéliek! Wem mindnyájan fogattat- 
tak meg azok, a’ kik azon gonosz szándékban 
részesültek; hanem jóiesmérjük őket, és most elég
nek tartottuk azokat meg fogatni 9 a kik abban
munkás eszközök vóltak. Az abba keveredett
személyeknek 
három napig

9 a9 kik még el nem fogattattak,
tartó idő engedtetik arra * hogy

vétkes tselekedeteket tökélletes és igaz vallásté-
v

% * 1  .

téliéi meg jobbíttsák. Próbák is vannak ellenek,
%

mellyek épen olly erősek és világosak, mintázok
llen valók , mellyek a’ nevezetesebb öszve es-

— * / • *

kitteknek megfogattatásokra alkalmatosságot szol
gáltattak, és kiki jól tudja, hogy az Anglus Ge
nerálisok próba nélkül soha senkit sem foganat
nak el, ezt mutauya az a’ hosszú békességestfí-
rés. mellyel ők e’ dologhoz nyúltak Allvanak
tehát elő azok, a’ kik azon öszve-esküvésben

^  t  «

részesültek, és önnön vallástételek által kön-
nyebbíttsék meg a* hazaárulóknak megérdemlett
büntetéseket. Azoknak » a’ kik a’ meghatározott
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9idő alatt bűnök megbánását kinyilatkoztattyák
engedelem és oltalom adatik. —  Kőit a’ Mes- 
sioai fő hadi kvártélyban, Dec. 3-ikán, 1311-ik 
esztendőben.

Törők Biro♦ 

Orosz Birodalom és Fényes Porta közt 
leendő békességről, a’ mint egy Párisi Zsurnal

á,

meg jegyzi 9 külÖmböző értelemben vannak a’
Politikusok, valósággal nem is könnyű dolog a 
kűlönibkülömbféle híreket egymással meg egyez
tetni. Néhány tudósítások szerént rövid idő múl*

kezdődnek az ellenségeskedések Bulgáriá-
Más tudósítások szerént még most is

va
ban.
folynak an békességet erányozó alkudozások, és 
noha tudva nintsen, mennyire mentek azok e~
lóbre, mindazáltal nem lehet gyanítani, hogy 
azok félbe szakadjanak , de hogy nem egy hamar 
fog a’ békesség dolga tökélletességre menni, sok
környülállásokből ki lehet húzni. fegyver

*

szűnésnek egyik tzikkelyében arra kötelezte ma 
gát az Orosz fő vezér Gróf ,
Kutsukba bézárt Török ármádiát a’

9 bogy a’
békesség

megszerződéséig, vagy az ellenségeskedés elkez- 
dődéséig táplálni fogja, mindazáltal azon pana 
szolkodik a’ nagy Vezér, hogy annak elegend#
eleséget az Oroszok nem visznek, és többet k-
vánt , mellyre az Orosz Vezér akként felet, 
hogy o magat nem kötelezte az egész Törökar- 
madiának, hanem tsak annak a’ corpusnaktáp- 
lálására, meily a’ Slobodsei szigetbe bézátftolt,
bogy az ő tzélja nem a z , és nem is lellek bogy

Kutsukban lévő Török ármádiának eegendo 
eleséget szerezzen, következésképen heyet nem
a fi h at a’ N a gy V ezér kérésén e k.

$
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Hogy tiern egy hamar fog a’ békessége al 
kudozás kívánt véget érni, abból is gondolni 
lehet, mivel cok sántzokat készítnek az Oroszok 
Rutsufc körűi, meilyet nem mivelnének * ha at

békesség közel vólna* A’ Török nagy Vezér
ugyan örömest látná, de az ő keze is meg van 
kötve, ő nékie is a* Diván paramsolatjához kell 
magát alkalmaztatni, mellyben a’ rajta esett sze
rentsétlenségtől fog k barátiai vannak t
és méitán lehet kételkedni, 
xérségben meg hagyattassék.

hogy o 7a nagy ve

Elegyes Dolgok♦
A ’ múlt December 13-ik napján, esteli kilen- 

z edfél órakor Cseh Országnak Saatzeri kerületé
ben olly eró's földindulás volt, hogy sok házak
ban a’ házi bútorok ide ’$ tova mozgottak, a> 
falakon függött edények és eszközök lehullott 
tak, és menydörgéshez hasonló föld alatt való
zaj hallatott* Egy Cseh Országi természet visgáló 
Tudós azt jegyzetté meg ezen alkalmatossággal,

ritkán vólt olly esztendő', mellyben annyi 
sok földindulás lett volna, mint a’ most múlt 
jgn-ik  esztendőben.

Helvétziában a’ Friburgi Kantonban néhány 
esztendőkig lakott Trappisták onnan kiküldetvén 
Krimiában akarnak letelepedni* Énnek a’ sanyarúi
életű Rendnek, a’ Frantzia revolútzió kezdetétől
- )gva sok Dyomorúságot és üldöztetést kellett 

Hnvedni, és egyik országból a’ másikba szarán- 
oskodni,

A’ Fényes Portánál lévő Svéciai Követ Palin
f

u r múlt nyáron Egyiptomba utazván, a ’ Nagy
helytartó JMehemeî4ly Basától igen nagy 

embvéggel vétetett, és középső Egyiptomnak



veres tenger mellett fekvő nevezetes Siítzbe városa* 
l>a hívattatott, melynek kikötőhelyében a’ nevezett

■ a i Jm  a

Török-Basa a’ VVechabitak ellen egy
készíttetett ki a9 maga melly

ereget
24

millióm piasterbe került*
írlandiában sok el rejtett fegver találtatott

Az ezen folyó Januarius s í nem régiben.
ik napján kezdődó' parlamentális gyűlésekben

, f  '  f  1 *  •  A j|

előfordulandó fontos tárgyak közt az Angliai 
Recens Hertzesnek 600000 font sterlingből álló 
adóssága is felvetetődik, mellynek kifizetésére 
előre ajánlották magokat a* ministerek. De hogy 
ezen szép summának kifizetése az Országnak 
terhére ne legyen, azt kívánnya a’ nevezett Kir. 
Hertzeg, hogy az ő udvarára rendelt költségek,
a? mennyire a’ Korona méltósága és tekintete *n.
gedi 9 szorosabb határok közzé tétetődjenek.

Az a* hadi nép, mellyet a’ Kadikszi Junta 
déli Amerikába * az ott támadt insurgenseknek meg 
zaboláztatásokra küldött vala, 1300 emberből áll, 
&’ kikkel nehezen eszközölheti a* maga tzélját;

esztendőben ugyan 5O0 Spanyol katonák1 5°o-ik
a’ Mexikói roppant Császárságot elfoglalták, és 
az akkor uralkodott Mexikói Császárt Monté zw- 
mat azou ország fő városában Mexikóban, 
mellynek akkori lakosi 250000 főre mentek , el
is fogták; de azóíta nagyon megváltoztak do?
gok,
nyeréséért készek minden javaikat

az oda való insurgensek, a’ szabadság in'
9 u

is feláldozni

rt.ot
9

élete^
ilóMexikó városánál a’ jelen 

időben gazdagabb város a’ fold kerekségét*,e,n
lalaltatik, és sok Spanyol Országi eredet4̂ 0*
Si vannak, a’ kiknek 2 sőt 10 milliómIaster
jövedelmek is van esz-tendőnként

t í ,


